
Página 19229Número 147 Miércoles, 26 de junio de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3270 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, por la que se delegan diversas competencias en materia 
de gestión de precios públicos, contratación y otras materias, en 
diversos órganos del Servicio Murciano de Salud.

Con el objeto de adecuar el desempeño de funciones de los distintos 
órganos del Servicio Murciano de Salud en garantía de una mayor agilidad y 
eficacia en el desempeño de sus funciones y adaptarlos a los cambios producidos 
como consecuencia de la entrada en vigor de determinados textos legales, de 
conformidad con la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 
Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia en concordancia con el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público, y en ejercicio de las funciones conferidas en 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Artículo 1. Delegación en materia de precios públicos.

Se delegan en los titulares de las Gerencias en las que se organiza el Servicio 
Murciano de Salud las competencias para la gestión, liquidación y cobro en 
periodo voluntario de los precios públicos que correspondan a prestaciones de 
servicios de sus respectivas Gerencias.

Esta delegación comprende la resolución de los recursos de reposición que 
se formulen respecto a las liquidaciones de precios públicos de sus respectivos 
centros.

Artículo 2. Delegación en materia de gastos de personal.

Se delega en el titular de la Dirección General de Recursos Humanos del 
Servicio Murciano de Salud, la autorización de gastos de personal que procedan, 
de conformidad con lo previsto en el apartado 4 GASTOS DE PERSONAL, de la 
instrucción 5/2014, de 1 de octubre, (BORM n.º 233, de 8 de octubre), sobre 
procedimiento y operatoria contable a seguir en la ejecución de los gastos del 
Servicio Murciano de Salud.

Artículo 3. Delegación en materia de contratación.

1. Se delegan en los titulares de las Gerencias de Áreas de Salud en que 
se organiza el Servicio Murciano de Salud respecto a los gastos que les sean 
imputados, las facultades que la normativa contractual atribuye al órgano de 
contratación, tanto en lo que concierne a trámites meramente administrativos 
como presupuestarios y/o contables incluyendo los trámites de autorización y 
validación de todas las facturas vinculadas a tales gastos.

NPE: A-260624-3270



Página 19230Número 147 Miércoles, 26 de junio de 2024

Estas últimas facultades de tramitación de facturas serán igualmente 
ejecutadas por los titulares de:

- Dirección de Gestión del Centro Regional de Hemodonación.

- Dirección de Gestión del Hospital Psiquiátrico Román Alberca.

- Subdirección General de Tecnologías de la Información.

- Subdirección General de Actividad Concertada y Prestaciones.

2. La delegación a que se refiere el apartado anterior se aplicará respecto 
a los siguientes contratos y por las cuantías y condiciones que se establecen a 
continuación, referidos siempre al presupuesto base de licitación del contrato, 
impuestos incluidos:

a) Contratos de servicios hasta 300.000 euros.

b) Contratos de suministros hasta 60.000 euros.

c) Contratos de obras hasta 80.000 euros. No obstante, los proyectos y 
memorias técnicas para la ejecución de estas obras, serán supervisados por la 
Oficina Técnica de Obras, adscrita a la Secretaría General Técnica del Servicio 
Murciano de Salud.

d) Cualquier otro tipo de contrato no mencionado en los apartados anteriores, 
con independencia de su naturaleza incluidos contratos privados y patrimoniales, 
hasta 300.000 euros.

Las delegaciones a las que se refieren los apartados b) y c) se entenderán 
efectuadas sin perjuicio de las competencias que los titulares de las Gerencias de 
Áreas de Salud ejerzan, en su caso, por delegación del Consejero de Salud.

3. Se delega la Presidencia de las Mesas de Contratación y la designación 
de los miembros de la misma en el titular de la Secretaría General Técnica en 
aquellos expedientes en los que el titular de la Dirección Gerencia del Servicio 
Murciano de Salud actúe como órgano de contratación, y en los titulares de 
las Direcciones de Gestión en los expedientes en los que las Gerencias tengan 
delegada la competencia.

4. Específicamente, en relación a los contratos menores regulados en la 
normativa contractual:

a) Se delega en los titulares de las Direcciones Gerencias de Áreas de 
Salud, y en los titulares de las Direcciones de Gestión del Centro Regional de 
Hemodonación y del Hospital Psiquiátrico “Román Alberca”, respecto a los 
gastos que les sean imputados, las facultades que la norma atribuye al órgano 
de contratación, incluidos los trámites de autorización y validación de todas las 
facturas.

b) La gestión y tramitación de los contratos menores que afecten a su ámbito 
competencial se efectuará por el titular de la Subdirección General de Tecnologías 
de la Información, por el Coordinador de la Unidad de Aprovisionamiento Integral, 
por el titular de la Jefatura de Servicio de Régimen Interior y por la Oficina 
Técnica de Obras, adscrita a la Secretaría General Técnica del Servicio Murciano 
de Salud.

c) Se excluyen de la delegación los contratos menores automáticos regulados 
en la cláusula 5.2 de la Instrucción 3/2023, de 21 de noviembre de 2023, para la 
normalización de la tramitación de los contratos menores y la gestión patrimonial 
(BORM n.º 279, de 2 de diciembre de 2023).

NPE: A-260624-3270



Página 19231Número 147 Miércoles, 26 de junio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5. Se delega en el titular de la Subdirección General de Actividad Concertada 
y Prestaciones, en el ámbito de sus competencias, la autorización de todos 
aquellos contratos relativos a la prestación de asistencia sanitaria en supuestos 
de urgencia a los que se refiere el artículo 131 apartado 4 de la Ley 9/2017, de 8 
de noviembre, de Contratos del Sector Público.

6. Quedan exceptuados del régimen de delegaciones de la presente 
Resolución aquellos contratos en los que la Junta de Contratación del Servicio 
Murciano de Salud actúe como órgano de contratación conforme a su propia 
norma reguladora, así como los contratos de emergencia con independencia de 
su importe.

Artículo 4. Régimen de la delegación.

1. De conformidad con lo establecido en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público, los actos administrativos que se adopten por 
delegación indicarán expresamente tal circunstancia, citando la Resolución y su 
fecha de publicación en la antefirma del documento.

2. La delegación de competencias efectuada podrá ser revocada en cualquier 
momento, pudiendo el titular de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de 
Salud avocar para sí la resolución de cuantas actuaciones considere conveniente 
en el ámbito de la delegación.

3. Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
se nombrará un suplente de los titulares de las Gerencias y unidades a que se 
refiere la presente Resolución, en los casos de ausencia, vacante o enfermedad.

Disposición derogatoria única

Quedan derogadas las disposiciones de igual o inferior rango que se opongan 
a la presente Resolución y, en concreto, la Resolución de 8 de enero de 2015 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de delegación de diversas 
competencias en diversos órganos del Servicio Murciano de Salud.

Disposición final única

La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente al de su publicación 
en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 11 de junio de 2024.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-260624-3270


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	5308/2024	Decreto n.º 86/2024, de 13 de junio, por el que se establece la estructura orgánica de la Secretaria General de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa 
	5242/2024	Orden de 21 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 7 plazas del Cuerpo de Gestión Admin
	5243/2024	Orden de 21 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 3 de mayo de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lug
	5244/2024	Orden de 21 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba 
	5247/2024	Orden de 21 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 3 de mayo de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lug
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5006/2024	Resolución (R-745/2024) de 14 de junio de 2024, de la Universidad de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso a plaza de cuerpos docentes universitarios.
	5156/2024	Anuncio de la Resolución R-764/2024 de 19 de junio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	5157/2024	Anuncio de la Resolución R-765/2024 de 19 de junio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5302/2024	Orden de 24 de junio de 2024 del Consejero de Educación, Formación Profesional y Empleo de avocación de la competencia para la resolución de las comisiones de servicio de carácter humanitario.
	5334/2024	Resolución de 24 de junio de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de Consejo de Gobierno de 20 de junio de 2024 en relación con la Orden de la Consejería de Educación, Formación Profe
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5048/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Ana Palazón Cabanes contra la Resolución de 9 de 
	5049/2024	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario/opción Emergencias Sanitarias/Conductor, convocado mediante Resolución de 5 de septiembre de 2023, del Director Gerente de
	5052/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, un puesto de Jefatura de Servicio de Dermatología Médico-Quirúrgica y Venereología en el compl
	5050/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se delegan diversas competencias en materia de gestión de precios públicos, contratación y otras materias, en diversos órganos del Servicio Murciano de Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5305/2024	Decreto n.º 62/2024, de 30 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Camino de la Cruz de Caravaca, para financiar la III Fase del Camino de la Vera Cruz, exposic
	5307/2024	Decreto n.º 87/2024, de 13 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Hermanos Sánchez Luengo para la promoción de 39 viviendas para personas mayores y personas c
	5306/2024	Decreto n.º 85/2024, de 13 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Centros Educativos Privados con enseñanzas concertadas de la Región de Murcia para el desarrollo de la form
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5249/2024	Extracto de la Orden de 21 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa de convocatoria de subvenciones dirigidas a las empresas del sector audiovisual de la Región de Murcia destinadas a financiar la adquisición de equipami
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5051/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio suscrito el 13 de junio de 2022 entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación MABS Cáncer Support sobre actuaciones or
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4902/2024	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración del proyecto de construcción de un depósito de almacenamiento de residuos inertes procedentes de plant
	5007/2024	Anuncio de la Resolución de 11 de junio de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto PSFV Tintorera de 25,20 MWn y línea de evacuación subterránea de 33 kV, situado dentro
	5008/2024	Anuncio de la Resolución de 11 de junio de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto PSFV Beluga de 25 Mw y línea subterránea de evacuación 33 kV, situado dentro del térmi
	5026/2024	Anuncio por el que se hace pública la resolución del expediente AAI20180007 por la que se procede a conceder a Cefu, S.A autorización ambiental integrada para la instalación con actividad principal fabricación de productos para la alimentación d
	5027/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica la autorización ambiental integrada en el expediente AAI20120008, del titular Francisco Velasco e Hijos, S.L., para corregir los niveles máximos de emisión confinada estable
	IV. Administración Local
	Archena
	5245/2024	Cuenta General del Ayuntamiento de Archena correspondiente al ejercicio 2023.
	Campos del Río
	5065/2024	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 1/2024 del Presupuesto prorrogado, en la modalidad de crédito extraordinario. (Expte. 741/2024).
	Caravaca de la Cruz
	4931/2024	Resolución de nombramiento del puesto de Jefe del Departamento Jurídico Administrativo de Urbanismo en el Excmo. Ayuntamiento de Caravaca.
	Molina de Segura
	4720/2024	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso de méritos de una plaza de Inspector.
	Moratalla
	4920/2024	Delegación específica en la Concejala doña Rosa Rodríguez Martínez para celebración de matrimonio civil.
	Mula
	5233/2024	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 20 de junio de 2024, por el que se amplía el plazo de presentación de solicitudes establecido en el Acuerdo de 1 de marzo de 2024, por el que se aprueba convocatoria de ayudas destinadas a la f
	Murcia
	4936/2024	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre convocatorias de concurso-oposición de la OEP extraordinaria de estabilización 2022 y concurso-oposición OEP 2018-2019-2020, (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas).
	San Javier
	5011/2024	Acuerdo del Pleno municipal del Ayuntamiento de San Javier por el que se aprueba definitivamente el expediente de aprobación de la modificación puntual del apartado segundo de la Base de Ejecución n.º 43 del Presupuesto Municipal para el año 202
	5012/2024	Aprobación inicial de la nueva ordenanza reguladora del régimen de gestión y funcionamiento del servicio público de transporte mediante autobuses de las líneas urbanas de titularidad municipal en el ámbito territorial del municipio de San Javier
	5057/2024	Aprobación inicial de la ordenanza general reguladora de las bases para la concesión de subvenciones a personas físicas o jurídicas que realicen actividades de transporte marítimo de personas en el municipio de San Javier, según acuerdo adoptado
	Villanueva del Río Segura
	5010/2024	Avance de planeamiento de la modificación puntual n.º 1, no estructural, del PGMO de Villanueva del Rio Segura. Exp. 548/2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	4909/2024	Exposición pública de las Cuentas Anuales que conforman la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2021.
	4910/2024	Exposición pública de las Cuentas Anuales que conforman la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-25T13:57:51+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



